Dados da Licitacao

ID Effecti:
6588266
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

NAO 086/2025/2025 7788427754724322165
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
21/07/2025 18:33:50 22/07/2025 09:00:00 05/08/2025 09:00:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE MONTES CLAROS

Objeto:

UF:
MINA
Link:

S GERAIS

ACESSAR

REGISTRO DE PREGO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MONTES

CLAROS-MG.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

O 00 N O U B W N

[
N P O

=
w

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

ACICLOVIR 200 MG, COMPRIMIDO

ALENDRONATO SODIO 70MG, COMPRIMIDO PROPOSTA CONFORME CONVENIO CONFAZ - ICMS 87/2002
AMINOFILINA 100 MG, COMPRIMIDO

AMIODARONA CLORIDRATO 200MG COMPRIMIDO (COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)
CAPTOPRIL 25MG, COMPRIMIDO. PROPOSTA CONFORME CONVENIO CONFAZ - ICMS 87/2002
CARVEDILOL 12,5 MG, COMPRIMIDO. (COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)

CINARIZINA 75 MG, COMPRIMIDO.

CLORPROMAZINA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO AMBAR 5 ML.
CLORPROMAZINA CLORIDRATO, 40 MG/ML, SOLUCAO ORAL, FRASCO 20 ML. FRASCO GOTEJADOR
FENITOINA SODICA 50 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL EV

GLIBENCLAMIDA 5 MG, COMPRIMIDO. PROPOSTA CONFORME CONVENIO CONFAZ - ICMS 87/2002
GLICLAZIDA 30 MG, COMPRIMIDO. (COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)

HEPARINA SODICA 5.000 UI/ML, IV, INJETAVEL, FRASCO AMPOLA 5 ML PROPOSTA CONFORME CONVENIO
CONFAZ - ICMS 87/2002

Qtde:
180000
60000
1600
57500
1000000
325000
70000
300
700
2200
240000
775000

200

Unid:
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

UNIDADE



https://pncp.gov.br/app/editais/22678874000135/2025/246

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

14
15
16
17
18
19

20

21
22
23
24

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material

Objeto:

LORATADINA 10 MG, COMPRIMIDO

METOPROLOL 1 MG/ML COM 5 ML

PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 Ul PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL
PERMETRINA 50 MG/ML (5%) LOCAO TOPICA FRASCO 60ML

SERTRALINA, 50MG, COMPRIMIDO. COMPRIMIDO SULCADO (COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)
TIAMINA, CLORIDRATO 100 MG/ML, INJETAVEL AMPOLA 1 ML

TOPIRAMATO 25 MG, COMPRIMIDO. PROPOSTA CONFORME CONVENIO CONFAZ ICMS 87/2002. COMPRIMIDO
REVESTIDO.

AMIODARONA CLORIDRATO 200MG COMPRIMIDO (COTA 75% AMPLA CONCORRENCIA)
CARVEDILOL 12,5 MG, COMPRIMIDO. (COTA 75% AMPLA CONCORRENCIA)

GLICLAZIDA 30 MG, COMPRIMIDO. (COTA 75% AMPLA CONCORRENCIA)

SERTRALINA, 50MG, COMPRIMIDO. COMPRIMIDO SULCADO (COTA 75% AMPLA CONCORRENCIA)

Qtde:
500000
200
12000
3000
1050000
4000

140000

172500
975000
2325000
3150000

Unid:
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR Edital-22678874000135-1075160.pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Edital-22678874000135-1075160.pdf_anx17861796289797975411.pdf?alt=media

