

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6588266	NÃO	086/2025/2025	7788427754724322165	MINAS GERAIS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	21/07/2025 18:33:50	22/07/2025 09:00:00	05/08/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS-MG.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACICLOVIR 200 MG, COMPRIMIDO		180000	UNIDADE
2	Material	ALENDRONATO SÓDIO 70MG, COMPRIMIDO PROPOSTA CONFORME CONVÊNIO CONFAZ - ICMS 87/2002		60000	UNIDADE
3	Material	AMINOFILINA 100 MG, COMPRIMIDO		1600	UNIDADE
4	Material	AMIODARONA CLORIDRATO 200MG COMPRIMIDO (COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)		57500	UNIDADE
5	Material	CAPTOPRIL 25MG, COMPRIMIDO. PROPOSTA CONFORME CONVÊNIO CONFAZ - ICMS 87/2002		1000000	UNIDADE
6	Material	CARVEDILOL 12,5 MG, COMPRIMIDO. (COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)		325000	UNIDADE
7	Material	CINARIZINA 75 MG, COMPRIMIDO.		70000	UNIDADE
8	Material	CLORPROMAZINA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO AMBAR 5 ML.		300	UNIDADE
9	Material	CLORPROMAZINA CLORIDRATO, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML. FRASCO GOTEJADOR		700	UNIDADE
10	Material	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL EV		2200	UNIDADE
11	Material	GLIBENCLAMIDA 5 MG, COMPRIMIDO. PROPOSTA CONFORME CONVÊNIO CONFAZ - ICMS 87/2002		240000	UNIDADE
12	Material	GLICLAZIDA 30 MG, COMPRIMIDO. (COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)		775000	UNIDADE
13	Material	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML, IV, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA 5 ML PROPOSTA CONFORME CONVÊNIO CONFAZ - ICMS 87/2002		200	UNIDADE

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
14	Material	LORATADINA 10 MG, COMPRIMIDO		500000	UNIDADE
15	Material	METOPROLOL 1 MG/ML COM 5 ML		200	UNIDADE
16	Material	PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL		12000	UNIDADE
17	Material	PERMETRINA 50 MG/ML (5%) LOÇÃO TÓPICA FRASCO 60ML		3000	UNIDADE
18	Material	SERTRALINA, 50MG, COMPRIMIDO. COMPRIMIDO SULCIDO (COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)		1050000	UNIDADE
19	Material	TIAMINA, CLORIDRATO 100 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 1 ML		4000	UNIDADE
20	Material	TOPIRAMATO 25 MG, COMPRIMIDO. PROPOSTA CONFORME CONVÊNIO CONFAZ ICMS 87/2002. COMPRIMIDO REVESTIDO.		140000	UNIDADE
21	Material	AMIODARONA CLORIDRATO 200MG COMPRIMIDO (COTA 75% AMPLA CONCORRÊNCIA)		172500	UNIDADE
22	Material	CARVEDILOL 12,5 MG, COMPRIMIDO. (COTA 75% AMPLA CONCORRÊNCIA)		975000	UNIDADE
23	Material	GLICLAZIDA 30 MG, COMPRIMIDO. (COTA 75% AMPLA CONCORRÊNCIA)		2325000	UNIDADE
24	Material	SERTRALINA, 50MG, COMPRIMIDO. COMPRIMIDO SULCIDO (COTA 75% AMPLA CONCORRÊNCIA)		3150000	UNIDADE

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) Edital-22678874000135-1075160.pdf